
FRDL Ośrodek Regionalny w Zielonej Górze
po raz trzeci prowadzi projekt mający na

celu wyrównanie szans edukacyjnych uczniów
z województwa lubuskiego. Projekt Lubuska
Szkoła Równych Szans II edycja jest kontynu-
acją doświadczenia nabytego podczas dwóch
poprzednich projektów z tego zakresu. Wnio-
sek jest dofinansowany przez Urząd Marszał-
kowski województwa lubuskiego. 

Głównym założeniem realizowanego
obecnie projektu jest wdrożenie w 21 szko-

łach województwa programów rozwojowych
ukierunkowanych na podwyższenie jakości
usług edukacyjnych, a tym samym wyrówna-
nie szans edukacyjnych uczniów w szczegól-
ności z terenów wiejskich i wiejsko-miejskich.
Bezpośrednia pomoc zostanie udzielona oko-
ło 4 tysiącom dzieci. W ramach realizacji pro-
jektu w szkołach odbywają się rozmaite zaję-
cia tematyczne, warsztaty, kursy, treningi.
Nie brakuje również wycieczek edukacyjno-
-poznawczych. Wszystkie wyżej wymienione
formy wyrównywania szans edukacyjnych są
bezpłatne i pozwalają dzieciom odkrywać
swoje pasje i zainteresowania, a nauczycie-
lom realizować się zawodowo. 

W rezultacie zrealizowanych zostanie
15 000 godzin zajęć pozalekcyjnych i poza-
szkolnych, które podniosą wśród uczniów
poziom samooceny w zakresie możliwości
edukacyjnych, jednocześnie zwiększając
efektywność nauczania. Projekt zakończy się
we wrześniu 2010 r.

Po raz czwarty Fundacja Rozwoju Demo-
kracji Lokalnej przyznała swoje Doroczne

Nagrody za osiągnięcia w budowaniu społe-
czeństwa obywatelskiego. Podobnie jak w ro-
ku ubiegłym Kapituła wyróżniła nimi inicja-
tywy związane z rozwojem kultury lokalnej
i zachowaniem dziedzictwa kulturowego. Na-
grody FRDL objęte są patronatami przez Mini-
stra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz
Polski Komitet ds. UNESCO.

Nagroda przyznana została w trzech kate-
goriach.

■ W kategorii samorządowych instytucji
kultury nagrodę przyznano Bibliotece Pu-
blicznej Miasta i Gminy w Barcinie im. Jakuba
Wojciechowskiego.

■ W kategorii organizacji pozarządowych
przyznano ex aequo dwie nagrody: Stowarzy-
szeniu na rzecz Pamiętowa i Adamkowa oraz
Stowarzyszeniu Fundusz Grantowy Dobrego
Sąsiedztwa dla Ostrowa Wielkopolskiego.

■ W kategorii osób indywidualnych na-
grodę otrzymal Pan Zdzisław Leszczyński z Bo-
dzanowa.

Kapituła przyznała też wyróżnienia. Pełna
lista znajduje się na stronie 4.

Doroczne Nagrody FRDL wręczone zosta-
ły podczas konferencji finałowej 12 marca br.
„Społeczeństwo obywatelskie a rozwój kul-
tury i dziedzictwa lokalnego”. Została ona
poświęcona zdefiniowaniu pojęcia kultury
lokalnej, w jaki sposób instytucje samorządo-
we mogą wspierać jej rozwój, oraz czy i w ja-
ki sposób można oceniać wartość zrealizowa-
nych inicjatyw kulturalnych. Najważniejszym
punktem programu konferencji była debata
panelowa, w czasie której laureaci nagrody
opowiadali o swoich sukcesach i proble-
mach, na jakie natrafiają przy realizacji inicja-
tyw. Relacja z konferencji i gali dostępne są
poprzez stronę www.frdl.org.pl.
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Uczniowie Szkoły Podstawowej w Deszcznie pod-
czas zwiedzania wystawy w Galerii BWA w Gorzo-
wie – wycieczka w ramach projektu.

Wyrównywanie szans edukacyjnych 
w województwie lubuskim

Przyznane Doroczne 
Nagrody FRDL za rok 2009 
za rozwijanie kultury lokalnej

Projekt współfinansowany przez Unię
Europejską w ramach Europejskiego
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